

Folkhälsoenheten
Eva Söderberg
Tfn: 063-142435
E-post: eva.soderberg@regionjh.se

2024-04-0212

RS/23/2024

Fördelning av statliga medel för förstärkt föräldraskapsstöd 2024

Ärendebeskrivning

Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFoF) har åter fått regeringens uppdrag att betala ut statsbidrag om totalt 375 miljoner kronor till kommuner och regioner för förstärkta föräldraskapsstödjande insatser. De medel som Region Jämtland Härjedalen har rekviderat syftar till att bidra till ökad och jämlik tillgång till föräldraskapsstöd i hela landet. Fördelningen av bidraget till landets kommuner och regioner har gjorts efter fastställda fördelningsnycklar. Regeringen avser att fortsätta att betala ut statliga medel årligen. Region Jämtland Härjedalen har rekviderat 1 187 875 kronor.

Det föräldraskapsstöd som erbjuds inom hälso- och sjukvården innefattar både ett hälsofrämjande och brett förebyggande stöd, liksom ett stöd till riskgrupper och familjer med olika problem. Föräldraskapsstöd erbjuds även i förhållande till behov som uppkommer när den vuxne har ohälsa och där barnet är anhörig.

Medlen ska användas för insatser som utförs under 2024 och användas till föräldraskapsstödjande insatser som ges antingen individuellt eller i grupp med utgångspunkt från den nationella strategin för ett stärkt föräldraskapsstöd och dess definition och tre målområden.

Ett förslag till fördelning av statsbidraget har samordnats av Folkhälsoenheten och upprättats i samråd med Kompetenscentrum för barn- och mödrahälsovård, Tandvården, Barn- och ungdoms-medicin, Primärvården, Ungdomsmottagningen, barn- och ungdomshabiliteringen och Barn- och ungdomspsykiatri. Barn och ungdomspsykiatri, Barn- och ungdomshabiliteringen och Ungdomsmottagningen har avböjt möjligheten till att rekquirera medel för 2024 och vill i stället förbereda sig och ingå i ett fortsatt utvecklingsarbete från och med 2025.

I de slutsatser som Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd har lyft fram i sin slutredovisning till socialdepartementet rekommenderar de att kommuner och regioner behöver systematisera sitt arbete med föräldraskapsstöd för att stödet ska bli hållbart över tid och jämlikt fördelat mellan föräldrarna.

Förslag till för delning	inriktning	andel
Folkhälsoenheten	<ul style="list-style-type: none"> Stödja och samordna regional samordning av föräldraskapsstöd i länets kommuner verksamhetsutveckling 	447 875
Barn- och ungdomsmedicin	<ul style="list-style-type: none"> ACT gruppledarutbildning 	40 000
Kompetenscentrum för barn- och mödrahälsovård	<ul style="list-style-type: none"> Revidering /omarbeting av Z-modellen Metodutveckling Föräldraskapsstöd integration 	500 000
Tandvården	<ul style="list-style-type: none"> Struktur för samverkan med barnhabilitering 	200 000
Summa		1 187 875

Kostnader konteras på 9962

Beslutsunderlag

RS/506:1/2023 Regeringsbeslut. Uppdrag att betala ut och följa upp statsbidrag för förstärkta föräldraskapsstödjande insatser.

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationbestämmelse för Regionstyrelsen för Region Jämtland Härjedalen 4.1.19.

Beslut

- Fördelningen av Region Jämtland Härjedalens rekviderade Statliga medel för förstärkt föräldraskapsstöd för 2024 godkänns i enlighet med föreslagen fördelning
- Verksamheter som rekviderat medel åtar sig att återrapportera till Folkhälsoenheten senast den 31 december 2024, som i sin tur ansvarar för återrapportering i enlighet med utskickat formulär från Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd senast januari 2025.
- Folkhälsoenheten uppdras att ta fram en plan för stödjande organisation i syfte att systematisera och bygga upp ett hållbart Föräldraskapsstöd i Region Jämtland Härjedalen

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anmälan

Till Regionstyrelsen

Utdrag till

Områdeschef Mikael Lec-Alsén, Områdesstab Barn och unga vuxna
Verksamhetschef Stefan Stjernström, Folk tandvårdstaben
Verksamhetschef Heléne Wikstrand Fryklund, Områdesstab barn- och ungdomsmedicin
Enhetschef Johan Börjesson, Folkhälsoenheten
Folkhälsosamordnare Eva Söderberg, Folkhälsoenheten
Ekonomistrateg Helen Persson, Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen